
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 53 (848) от 
19 сентября

2022 года

1

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов (кросс-таблица на основании итоговых финансовых отчетов)

Повторные выборы  депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному округу №7

Территориальная избирательная комиссия города Кирово-Чепецка

Кирово-Чепецкий одномандатный (№ 7)

В руб.

№ Строка финансового отчета Шифр 
строки

Итого по всем 
кандидатам

Давыдо-
ва Инна 
Владими-
ровна

Щербаков 
Артем 
Олегович

1 2 3 4 5 6

1 1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 78 600,00 57 600,00 21 000,00

в том числе

1.1 1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 2 78 600,00 57 600,00 21 000,00

из них

1.1.1 1.1.1 Собственные средства избирательного объединения 3 78 600,00 57 600,00 21 000,00

1.1.2 1.1.2 Собственные средства кандидатов, включенных в список кандидатов 4 0,00 0,00 0,00

1.1.3 1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0,00 0,00 0,00

1.1.4 1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0,00 0,00 0,00

1.2 1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств с нарушением установленного порядка 7 0,00 0,00 0,00

из них

1.2.1 1.2.1 Собственные средства избирательного объединения 8 0,00 0,00 0,00

1.2.2 1.2.2 Собственные средства кандидатов, включенных в список кандидатов 9 0,00 0,00 0,00

1.2.3 1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0,00 0,00 0,00

1.2.4 1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0,00 0,00 0,00

2 2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 40,00 40,00 0,00

из них

2.1 2.1 Перечислено в доход бюджета 13 0,00 0,00 0,00

2.2 2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 14 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1 2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обяза-
тельные сведения в платежном документе

15 0,00 0,00 0,00

2.2.2 2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указав-
шим обязательные сведения в платежном документе

16 0,00 0,00 0,00

2.2.3 2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0,00 0,00 0,00

2.3 2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 18 40,00 40,00 0,00

3 3 Израсходовано средств, всего 19 78 560,00 57 560,00 21 000,00

из них

3.1 3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0,00 0,00 0,00

3.2 3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 24 0,00 0,00 0,00

3.3 3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 25 0,00 0,00 0,00

3.4 3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 26 78 560,00 57 560,00 21 000,00

3.5 3.6 На проведение агитационных публичных мероприятий 27 0,00 0,00 0,00

3.6 3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 28 0,00 0,00 0,00

3.7 3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или граж-
данами РФ по договорам

29 0,00 0,00 0,00

3.8 3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кам-
пании

30 0,00 0,00 0,00

4 3.1 На организацию сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата 20 0,00 0,00 0,00

из них

4.1 3.1.1 На оплату изготовления подписных листов (подтверждается прилагаемыми копиями соот-
ветствующих первичных финансовых документов об оплате)

21 0,00 0,00 0,00

4.2 3.1.2 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 22 0,00 0,00 0,00

5 5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (подтверждается прилагаемой банковской справ-
кой) (стр.32 = стр.1 - стр.12 - стр.19 - стр.31)

32 0,00 0,00 0,00

из них



2

Информационный бюллетень
№ 53 (848) от 19 сентября 2022

5.1 4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально вложенным 
средствам**

31 0,00 0,00 0,00

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов (кросс-таблица на основании итоговых финансовых отчетов)

Дополнительные выборы  депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному округу №13

Территориальная избирательная комиссия города Кирово-Чепецка

Кирово-Чепецкий одномандатный (№ 13)

В руб.

№ Строка финансового отчета Шифр 
стро-
ки

Итого 
по всем 
кандида-
там

Ивонин 
Илья Дми-
триевич

Махнева 
Ксения 
Юрьевна

1 2 3 4 5 6

1 1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 1 78 600,00 21 000,00 57 600,00

в том числе

1.1 1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 2 78 600,00 21 000,00 57 600,00

из них

1.1.1 1.1.1 Собственные средства избирательного объединения 3 78 600,00 21 000,00 57 600,00

1.1.2 1.1.2 Собственные средства кандидатов, включенных в список кандидатов 4 0,00 0,00 0,00

1.1.3 1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0,00 0,00 0,00

1.1.4 1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 0,00 0,00 0,00

1.2 1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств с нарушением установленного порядка 7 0,00 0,00 0,00

из них

1.2.1 1.2.1 Собственные средства избирательного объединения 8 0,00 0,00 0,00

1.2.2 1.2.2 Собственные средства кандидатов, включенных в список кандидатов 9 0,00 0,00 0,00

1.2.3 1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0,00 0,00 0,00

1.2.4 1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0,00 0,00 0,00

2 2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 12 40,00 0,00 40,00

из нихzh

2.1 2.1 Перечислено в доход бюджета 13 0,00 0,00 0,00

2.2 2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка 14 0,00 0,00 0,00

из них

2.2.1 2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

15 0,00 0,00 0,00

2.2.2 2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

16 0,00 0,00 0,00

2.2.3 2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера 17 0,00 0,00 0,00

2.3 2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 18 40,00 0,00 40,00

3 3 Израсходовано средств, всего 19 78 560,00 21 000,00 57 560,00

из них

3.1 3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 23 0,00 0,00 0,00

3.2 3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 24 0,00 0,00 0,00

3.3 3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 25 0,00 0,00 0,00

3.4 3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 26 78 560,00 21 000,00 57 560,00

3.5 3.6 На проведение агитационных публичных мероприятий 27 0,00 0,00 0,00

3.6 3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 28 0,00 0,00 0,00

3.7 3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или граждана-
ми РФ по договорам

29 0,00 0,00 0,00

3.8 3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 30 0,00 0,00 0,00

4 3.1 На организацию сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата 20 0,00 0,00 0,00

из них

4.1 3.1.1 На оплату изготовления подписных листов (подтверждается прилагаемыми копиями соответ-
ствующих первичных финансовых документов об оплате)

21 0,00 0,00 0,00

4.2 3.1.2 На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 22 0,00 0,00 0,00

5 5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (подтверждается прилагаемой банковской справкой) 
(стр.32 = стр.1 - стр.12 - стр.19 - стр.31)

32 0,00 0,00 0,00

из них

5.1 4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально вложенным сред-
ствам**

31 0,00 0,00 0,00



3

Информационный бюллетень№ 53 (848) от 19 сентября 2022

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022 № 1006
г. Кирово-Чепецк

О приостановлении действия пункта 3.3.8 Положения о порядке пре-
доставления во временное владение и пользование или во временное 
пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области,на основании Положения о порядке предоставления во времен-
ное владение и пользование или во временное пользование имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 19.12.2013 № 1529, в целях оказания мер поддержки для 
организаций Кировской области в сфере информационных технологий и опе-
раторов связи, учитывая решение комиссии по формированию и исполнению 
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 05.08.2022, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить действие пункта 3.3.8 Положения о порядке предоставле-
ния во временное владение и пользование или во временное пользование 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 19.12.2013 № 1529(с изменениями, внесен-
ными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.07.2015 № 
1260, от 03.12.2015 № 2417, от 29.12.2017 № 1606, от 06.08.2018 № 832, 
от 12.09.2018 № 1000, от 24.11.2020 № 1511), в отношении имущества,на-
ходящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области –  сети наружного освещения на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (опоры наружного освещения), предоставляемого в аренду организа-
циям Кировской области в сфере информационных технологий и операторов 
связи, на период 2023 года.

2. Величину арендной платы за пользование в 2023 году опорами наружного 
освещения, находящимися в муниципальной собственности муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (одно место на 
опоре наружного освещения), определить на уровне 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации И.А. Гагаринов
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022 № 1007
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление
администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.09.2021 № 944

В соответствии с Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 03.09.2021 № 944 «О Межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»(с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 28.01.2022 № 107) изменение, изложив приложение № 2, к 
постановлениюв новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель

главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение № 2
УТВЕРЖДEН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 14.09.2022 № 1007

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по обеспечению поступления 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ГАГАРИНОВ

ИгорьАлександрович

- первый заместитель главы администра-
ции муниципального образования, пред-
седатель Межведомственной комиссии

СТАРОДУМОВА

Татьяна Петровна 

- заместитель главы администрации му-
ниципального образования, заместитель 
председателя Межведомственной комис-
сии

ШАВЛОВА

Галина Геннадьевна

- заместитель главы администрации му-
ниципального образования, начальник 
Департамента финансов администрации 
муниципального образования, замести-
тель председателя Межведомственной 
комиссии

Секретариат комиссии:

КАСАТКИНА

Инна Игоревна

- главный специалист отдела муниципаль-
ной службы и трудовых отношений адми-
нистрации муниципального образования, 
секретарь комиссии

МАРИХИНА

Анна Олеговна

- ведущий специалист отдела планирова-
ния и анализа доходов департамента фи-
нансов администрации муниципального 
образования, секретарь комиссии

Члены комиссии:

БУТОРИНА

Екатерина Геннадьевна - начальник Межрайонной инспекции Феде-
ральной налоговой службы России № 7 по 
Кировской области (по согласованию)

ВОРОНЧИХИН

Николай Иванович

- директор Кировского областного государ-
ственного казенного учреждения «Центр 
занятости населения Кирово-Чепецкого 
района» (по согласованию)

ГУБИНА

Ирина Владимировна

- заместитель директора, начальник отдела 
администрирования платежей муници-
пального казенного учреждения «Центр 
бюджетного обслуживания» города Киро-
во-Чепецка (по согласованию)

КАСИМОВА 

Марина Николаевна

- начальник отдела планирования и анали-
за доходов департамента финансов адми-
нистрации муниципального образования

МЕЛЕШКИН

АлександрМихайлович

- врио начальника Кирово-Чепецкого МОСП 
УФССП России по Кировской области - 
лейтенант внутренней службы (по согла-
сованию)

ПУГАСИЕВА 

Татьяна Борисовна

- заведующий отделом муниципальной 
службы и трудовых отношений админи-
страции муниципального образования

РЕПИНА

Надежда Витальевна

- начальник управления муниципальным 
имуществом администрации муниципаль-
ного образования

САМЫЛОВА 

Ольга Николаевна

- начальник управления организации рабо-
ты клиентских служб ОПФР по Кировской 
области (по согласованию)



СНИГИРЕВА

Юлия Евгеньевна

- заведующий отделом экономики и разви-
тия предпринимательства администрации 
муниципального образования

ТАРАБРИНА

Наталья Валентиновна

- уполномоченный представитель ГУ «Ки-
ровское региональное отделение фонда 
социального страхования Российской Фе-
дерации» (по согласованию)

ЧЕРНЯЕВА 

Ольга Юрьевна 

- заместитель начальника правового управ-
ления администрации муниципального 
образования

ЧУШКОВ 

Антон Александрович 

- начальник отделения экономической без-
опасности и противодействия коррупции 
межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)__________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 № 1010
г. Кирово-Чепецк

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земель-
ным участком с кадастровым номером 43:42:000069:3192

  Руководствуясь статьей 45 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 
основании выписки из Единого государственного реестра юридических лиц по 
состоянию на 14.09.2022, администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.   Прекратить право постоянного (бессрочного) пользо-
вания муниципального казенного учреждения «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МКУ «ДЭС» го-
рода Кирово-Чепецка), ОГРН 1134312000767,земельным участком с кадастро-
вым номером 43:42:000069:3192 площадью 420+/-7кв.м., вид разрешенного 
использования: для размещения открытых и крытых спортивных комплексов, 
адрес: Кировская область,  г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, категория зе-
мель: земли населённых пунктов.

 2.   Управлению муниципальным имуществом администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в недельный срок со дня принятия постановления обратиться в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Кировской области для государственной регистрации прекращения права 
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком. 

Первый заместитель

главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022 № 1012

г. Кирово-Чепецк
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области от 07.09.2022 № 983
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственни-
кам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищ-
ного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Рос-
сийской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 
27.09.2003 № 170, учитывая данные среднесуточной температуры наружного 
воздуха администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
07.09.2022 № 983 «О начале отопительного периода 2022/2023 года в муни-
ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
Постановление),изложив пункт 2 Постановления в следующей редакции:

2. Установить график включения систем отопления потребителей:

Наименование потребителей Срок включения систем отопления
Детские дошкольные учреждения, 
учреждения образования, здраво-
охранения, социальной защиты 
населения, социально-культурной 
сферы

с 09.09.2022 по заявкам учрежде-
ний,с учетом технической возмож-
ности включения систем отопления

Жилищный фонд с 19.09.2022 в соответствии с про-
граммой включения систем тепло-
потребления для эксплуатации в 
осенне-зимнем периоде 2022/2023

Прочие потребители с 19.09.2022 года по заявкам
3. Рекомендовать Восточному отделению Кировского филиала АО 

«ЭнергосбыТ Плюс» осуществлять включение систем отопления потребите-
лей согласно представленным заявкам.

4. Рекомендовать Кировской ТЭЦ-3 филиала «Кировский» ПАО 
«Т Плюс», Кировским тепловым сетям филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс», 
ООО «Тепловент-Про» обеспечить выполнение мероприятий по подаче необ-
ходимого количества теплоносителя в системы отопления потребителей, мно-
гоквартирных домов, жилых домов и других объектов в установленные сроки.

5. Рекомендовать организациям, управляющим многоквартирными 
домами, выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах, товариществам собственников жилья на террито-
рии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
провести необходимые мероприятия по распределению теплоносителя по си-
стемам отопления многоквартирных домов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Первый заместитель

главы администрации И.А. Гагаринов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00014 2022 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется 
бесплатно

4

Информационный бюллетень
№ 53 (848) от 19 сентября 2022


